
Ungarns præsident havde møder
om  fredsforhandlinger  i
Ukraine,
i Vatikanet med pave Frans, i
Kiev med Zelenskyj
Den  28.  august  2023  (EIRNS)  –  Ungarns  præsident,  Katalin
Novák, blev modtaget i Vatikanet af pave Frans den 25. august,
hvor de blandt andre emner af fælles interesse diskuterede
tiltag for at afslutte konflikten i Ukraine. To dage tidligere
havde  hun  været  i  Kiev  og  mødtes  med  præsident  Volodymyr
Zelenskyj om det samme emne. Mandag den 21. august modtog hun
den tyrkiske præsident, Recep Tayyip Erdoğan, i Budapest, og
medierapporter indikerer, at lederne talte om, hvad der kan
gøres for at afslutte Ukraine-krigen.

Vatikanets  erklæring  om  hendes  møde  med  paven  fastslår:
“Samtalen fortsatte med fokus på krigen i Ukraine, med særlig
henvisning til den humanitære situation og bestræbelserne på
at afslutte konflikten.” Efter sin samtale med paven mødtes
Novák med Vatikanets statssekretær, kardinal Pietro Parolin.

RT rapporterede den 26. august, at præsident Novák fortalte
den italienske avis Il Messaggero, efter hun havde mødtes med
paven, at hun “fortsat er overbevist om, at vi nu er tættere
på at gennemføre det projekt, som vi talte om med paven under
hans sidste rejse til Budapest for fire måneder siden.” Hun
sagde: “Jeg er fuldkommen enig med pave Frans, selv om jeg
ikke er i stand til at komme med en offentlig tilkendegivelse
af, at der er en konkret fredsplan.”

I april fortalte paven journalister i Ungarn, at han havde
talt med den ungarske præsident og andre og sagde: “Der er en
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mission på vej nu, men den er endnu ikke offentlig. Når den er
offentlig, vil jeg afsløre den.” Med til mødet i april var
også den ungarske premierminister, Viktor Orbán, og metropolit
Hilarion, metropolit af Budapest og Ungarn fra den russisk-
ortodokse kirke.

I Kiev onsdag den 23. august deltog præsident Novák i den
såkaldte Crimea Platform, som er et årligt topmøde, Zelenskyj
tog initiativ til i 2022 for at øge det diplomatiske pres mod
Rusland  på  grund  af  Krims  tilknytning  til  Den  Russiske
Føderation.
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